
ARPA PUGLIA
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 82 / 2023

OGGETTO: Partecipazione al Corso Fad dal titolo “MOCA: Materiali e Oggetti a contatto
con gli Alimenti Aggiornamenti e Casi Pratici” del 12/05/2023
Delibera di autorizzazione:
U.O. proponente la Delibera di autorizzazione:
R.U.P. della Delibera di autorizzazione:

Creditore/beneficiario:

Centro  Formazione  e
Servizi  Le  Querciole
dell’Ing.  Rognini  Cristina
& c. s.a.s.

P.IVA/
C.F.:

02294180506 

Liquidazione e pagamento fattura: n. 331 del  10/05/2023 di euro 97,60 Iva
esente

Centro di costo: 11110301.000 Conto di imputazione: 712.100.00160

C.I.G.: ESENTE C.I.P. per D.U.R.C.: INAIL_37010366  del
23/02/2023

Ciclo di Liquidazione n. 828 del 30/05/2023

-

- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999;
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994;
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di legge,

ad adottare le Determinazioni  finali  relative a provvedimenti  amministrativi  rientranti  nelle  specifiche
competenze;

Sulla  base  di  conforme  istruttoria  espletata  dal  Dott.  Francesco  Corallo  -  Collaboratore  Amministrativo
Professionale del DAP di Bari, il Dirigente del Dipartimento di Bari, Dott.ssa Francesca Ferrieri, che attesta la
regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di sottoscrizione del presente atto,

HA ADOTTATO
la seguente determinazione:

Premesso che:

 Per  motivi  legati  all’attività  svolta  per  conto  dell’Agenzia,  la  Dott.ssa  Floriana  Montingelli  ha  chiesto  di
partecipare al  Corso di  aggiornamento  dal  titolo “MOCA: materiali  e oggetti  a contatto  con gli  alimenti,
aggiornamenti e casi pratici”, organizzato dal Laboratorio Chimico della Camera di Commercio di Torino e
dal Centro Formazione e Servizi Le Querciole dell’Ing. Rognini Cristina & c. s.a.s. per un costo di euro 97,60
Iva esente, come da nota protocollo n. 34042 del 04/05/2023;

 La Direzione Arpa Puglia ha autorizzato la richiedente alla partecipazione del suddetto corso;
 Il corso si è tenuto in data 12/05/2023 in modalità sincrona;
 La dott.ssa Floriana Montingelli ha ottenuto l’attestato di frequenza che si allega alla presente;



 La società Centro di Formazione e Servizi Le Querciole dell’Ing. Rognini Crsitina & c. s.a.s. ha presentato
per il pagamento dell’attività de quo la fattura n. 331 del 10/05/2023 di euro 97,60 Iva esente, in quanto le
attività formative a favore della P.A. non sono soggette all’applicazione dell’IVA;

Considerato che:

 la ditta ha assolto gli oneri di tracciabilità con la autocertificazione prodotta ai fini dell’affidamento, nell’ambito
della quale ha indicato il conto corrente sul quale effettuare il pagamento, riportato nel corpo della fattura;

 lo Sportello Unico Previdenziale dell’INAIL/INPS, ha emesso on-line in data 23/02/2023 DURC regolare prot.
INAIL_37010366 – scadenza validità 23/06/2023;

Ritenuto  di liquidare ed ordinare di pagare alla società Centro Formazione e Servizi  Le Querciole dell’Ing.
Rognini Cristina & c. s.a.s. la fattura n. 331 del 10/05/2023 di € 97,60 Iva esente, per la partecipazione della
dott.ssa Floriana Montingelli al corso di aggiornamento: “MOCA: materiali e oggetti a contatto con gli alimenti,
aggiornamenti e casi pratici” del 12/05/2023, dando atto che la spesa riveniente dal presente atto è imputata al
conto 712.100.00160 - centro di costo 11110301.000 - Esercizio 2023;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, di: 

PRENDERE ATTO e DARE ATTO  che la ditta  Centro Formazione e Servizi  Le Querciole dell’Ing.  Rognini
Cristina & c. s.a.s - secondo quanto attestato - ha regolarmente eseguito la prestazione dedotta in obbligazione;

LIQUIDARE ed ordinare di PAGARE alla ditta Centro Formazione e Servizi Le Querciole dell’Ing. Rognini Cri-
stina & c. s.a.s – corrente in Cascina (PI) in Via Paul Gauguin, 132 – P. IVA 02294180506 la fattura riportata
nella Lista di liquidazione n. 828 del 30/05/2023 - € 97,60 Iva esente, allegata al presente atto quale parte inte-
grante;

DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il relativo mandato di pagamento, per la
fattura di cui sopra di € 97,60 Iva esente, a favore della ditta Centro Formazione e Servizi Le Querciole dell’Ing.
Rognini Cristina & c. s.a.s. a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato nella fattura;

DARE ATTO che la spesa riveniente dal presente atto, pari ad € 97,60 è imputata al conto 712.100.00160 –
centro di costo n. 11110301.000 del bilancio di esercizio 2023;

Il Dirigente Responsabile, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 97,60 viene imputata al
seguente conto.

ESERCIZIO  2023

Conto    712.100.00160 per € 97,60# Iva esente

L’Istruttore del provvedimento Dott. Francesco Corallo

Il Dirigente Responsabile Dott.ssa Francesca Ferrieri



Documento informa co  firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005 e  rispe ve  norme  collegate,  il  quale
sos tuisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informa co è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito
is tuzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”.
 Il numero di repertorio generale dell’a o e la data di pubblicazione sono riporta  nel Documento F, contenuto nella cartella compressa
della Sezione “Albo Online” del sito is tuzionale, che cos tuisce parte integrante della determina.


		2023-05-31T07:13:20+0000
	Francesco Corallo


		f.ferrieri@arpa.puglia.it
	2023-05-31T12:27:31+0000
	FERRIERI FRANCESCA




